
 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo ze dne 1.7.2024  

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

 

Smluvní strany 

Objednatel:  Městská část Praha-Dolní Měcholupy  

se sídlem:   Dolnoměcholupská 168/37, 111 01 Praha-Dolní Měcholupy 

IČO:  00231347 

DIČ:    CZ00231347 

bankovní spojení:  UniCredit Bank, č. účtu: 2111281318/2700 

zastoupené ve věcech smluvních:  Mgr. A. Jiřím Jindřichem, starostou 

zastoupené ve věcech technických: Martinem Kembitzkým, referentem 

(dále jen „ Objednatel“) 

    

Zhotovitel:  Ing. Arch, Michal Polák 

Místem podnikání:  Na Strži 40 1/1204, Praha 4 

IČO:   131 56 446 

DIČ:   CZ 6207130094 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel společně také dále jen „Smluvní strany“) 

 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 1.7.2024  

(dále jen „Dodatek“) 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení  

1.1 Tento Dodatek se uzavírá ve smyslu článku XI. bodu 11.10 Smlouvy o dílo uzavřené dne 

1. 7. 2024 (dále jen „Smlouva“) a tvoří její nedílnou součást. 

1.2 Účelem tohoto Dodatku je úprava rozsahu a ceny díla podle Smlouvy v návaznosti na 

dodatečné požadavky dotčených orgánů, které byly doručeny v průběhu projednávání 

dokumentace pro povolení záměru, a které nebyly a nemohly být Smluvním stranám známy 

před uzavřením Smlouvy. 

 

 

II. 

Rozšíření předmětu plnění 

2.1 Zhotovitel se nad rámec dokumentace uvedené ve Smlouvě zavazuje provést následující 

vícepráce, které vznikly z důvodu požadavků dotčených orgánů, a to: 

a)  zpracování posudku prostorové akustiky – cena: 48.700 Kč bez DPH 

b)  zpracování posudku akustiky – vnější vlivy – cena: 79.750 Kč bez DPH 

c)  výpočet denního osvětlení – cena: 7.680 Kč bez DPH 

d)  zpracování energetického posudku – cena: 48.300 Kč bez DPH 

2.2 Celková cena za výše uvedené vícepráce činí 184.430 Kč bez DPH, tj. 223.160,30 Kč 

včetně DPH. 

 

 



Stránka 2 z 2 
 

III. 

Cena a platební podmínky 

3.1 Cena za vícepráce dle tohoto Dodatku bude uhrazena na základě řádně vystavených 

daňových dokladů – faktur, obsahujících náležitosti dle článku VI. Smlouvy. 

3.2 Splatnost každé faktury činí 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli. 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

4.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. 

4.3 Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

 

 

 

Za Objednatel:      Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

V Praze dne 9.5.2025     V Praze dne 9.5.2025 

 

 

 

 

……………………………………..   …………………………….. 

   Mgr. A. Jiří Jindřich, starosta                   Ing. arch. Michal Polák 

 

 

 


